
 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Minipračka Berger XP10-45 Black 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pračka 
           Návod k použití 

Záruční podmínky 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
Vážení zákazníci! 
 
Jsme si jistí, že náš výrobek se stane věrným a spolehlivým pomocníkem ve vaší 
domácnosti. 
 
 
Vyhněte se extrémním teplotním změnám. Při náhlé změně teploty může dojít ke kondenzaci 
vlhkosti uvnitř přístroje a následným poruchám. Proto ponechejte přístroj alespoň 1,5 hodiny před 
zapnutím v pokojové teplotě. 

 
 

Před prvním použitím spotřebiče si pečlivě přečtěte tuto příručku. 
 
Popis přístroje 
 
 

 

 
 
 
 
 

Water inlet –        Přívod vody 
Wash timer –       Časovač  
rain hose –        Vypouštěcí hadice 
Kabinet –             Skříň       
Base -                 Základna 
 
Před použitím 
 
1. Přístroj umístěte na rovný povrch.  
2. Propojte plnicí hadicí místo přívodu vody a vodovodní kohoutek.  
3. Na spodní část pračky připevněte vypouštěcí hadici a pomocí pružin ji pevně upevněte.  
4. Připojte zemnící svorku na zem. (Ujistěte se, že zemnící svorka je řádně uzemněna, aby 

nedošlo k úrazu elektrickým proudem.)  
5. Před použitím se ujistěte, že napájení ve vaší domácnosti odpovídá údajům uvedeným na 

typovém štítku spotřebiče. Připojte spotřebič pouze do uzemněné zásuvky.  
6. Zapněte napájení. 
 
Důležité bezpečnostní pokyny 
 
1. Napájecí kabel tohoto zařízení je speciálně připojen. Jakékoliv opravy svěřte kvalifikovaným 

technikům nebo se obraťte na vaše nejbližší autorizované servisní středisko.  
2. Pokud  uslyšíte abnormální hluk či vibrace, přístroj zastavte a zkontrolujte. 
3. Časovač pro praní nastavte vzestupným způsobem ( například od 0 do 5 ). Vyhýbejte se 

otáčením časovače proti směru hodinových ručiček. 
4. Do bubnu pračky nedávejte vodu, která je horká více než 60 ° C. Součásti z plastu, např. 

pulsátor, by se mohly deformovat. 
5. Ujistěte se, že v bubnu pračky nejsou před zahájením praní žádné předměty. 
6. Neperte prádlo delší dobu než je jeho nastavená doba praní. 
7. Na víko spotřebiče nepokládejte žádné těžké a horké předměty. 
8. Pro praní nepoužívejte žádné kyselé, zásadité či jiné organické sloučeniny. 



 3 

9. Před praním si rozdělte prádlo na světlé a barevné. 
10. Dohled je nezbytný, pokud jsou v blízkosti děti.. 
11. Děti by měly být vždy pod dozorem, aby se zajistilo, že si nebudou se spotřebičem hrát. 
12. Tento spotřebič není určen pro používání osobami (včetně dětí) se sníženými fyzickými, 

smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud 
nejsou pod dozorem nebo nebyly poučeny o používání spotřebiče osobou zodpovědnou za jejich 
bezpečnost. 

 
Praní 
 

1. Nastavte program praní na " wash -opláchněte ". 
2. Vložte prádlo do bubnu pračky. Vyberte množství vody v závislosti na hmotnosti a 

materiálu oblečení. 
3. Přidejte vhodné množství pracího prostředku do pračky. 
4. Nastavte praní v závislosti na znečištění a množství prádla. Nastavte časovač a stiskněte " 

volba cyklu ". 
5. Po vyprání vyjměte prádlo z pračky a vyberte program 

" vypouštění". 
 
Doporučení 
 

1. Před praním silně znečištěných bavlněných nebo lněných tkanin je nejdříve properte ve 
vodě, kterou pak vypusťte. Znovu pak perte ve vodě s pracím prostředkem. To pomůže 
snížit spotřebu pracího prášku a zvýší se efekt praní. 

2. Přidejte malé množství pracího prostředku na manžety košile, límce a další silně znečištěné 
oblasti.  

3. Použijte tekuté mýdlo nebo vysoce kvalitní prací prostředek s malým  množstvím pěny. 
4. Použitím teplé vody se výrazně zvýší účinnost mytí. 

 
 
Režim praní a nastavení času 
 

Materiál 
Hedvábí, 
vlna 

Bavlna, 
len 

Bavlna & 
konopí 

Úroveň znečištění Nízká Střední Vysoká 

Čas praní(minuty) 2-5 5-10 10 

Čas máchání (minuty) 2-3 3-5 5-8 

 
• Poruchy a opravy 
 
Příznaky Možná příčina Oprava 
 
 
Abnormální 
hluk a 
vibrace 

Výpadek napájení 
nebo vytažená 
zástrčka. 

Dobře zasuňte 
zástrčku. 

Spadlý klínový 
řemen.  

Nasaďte správně 
klínový řemen. 

Uvolněná kladka. 
Utáhněte šroub 
řemenice.  

V pulsátoru je 
zaseklý cizí 
předmět.  

Odstraňte cizí 
předmět. 

Věci při odstředění 
jsou na jednom 
místě.  

Věci rozložte 
rovnoměrně. 

Cizí předmět v místě 
mezi pulsátorem a 
bubnem. 

Odstraňte cizí 
předmět. 

Příliš utažený 
klínový řemen.  Nastavte správně. 



 4 

Pulsátor 
pracuje při 
nízkých 
otáčkách. 

Povolený klínový 
řemen. 

Nastavte správně 
nebo nahraďte 
novým řemenem.  

Uvolnění úchytek 
motoru. 

Utáhněte řemen a 
šrouby. 

 
 
Technická data 
 
Výkon                                     300 W 
Napětí                                     220 -230 V 
Frekvence                                50 Hz 
Maximální kapacita                   2,5 kg 
 
Sada 
 
Pračka 1 
Hadice 1 
Návod k použití 1 
Informace o záručních podmínkách 1 
Obal 1 
 
 
 

Likvidace výrobku po ukončení životnosti 
Můžete pomoci chránit životní prostředí. 
Prosím nezapomeňte při likvidaci respektovat místní nařízení o třídění odpadu. Přístroj 
odevzdejte na místo určené pro recyklaci elektrických a elektronických zařízení. 
Výrobce je oprávněn provádět změny v technické charakteristice a v 
dekorativních motivech zboží. 
 
 
 

 
 

Všeobecné záruční podmínky 
 
Děkujeme Vám, že jste se rozhodli zakoupit výrobek značky 
SATURN či Laretti. Dovozce odpovídá za kvalitu výrobku po celou 
záruční dobu. Záruční doba začíná dnem prodeje a trvá 24 měsíců. 
Záruka se vztahuje na poruchy a závady, které v průběhu záruční lhůty 
vznikly vadou použitých materiálů nebo součástek. Záruka bude uznána 
pouze tehdy, je-li výrobek používán dle návodu k obsluze. 
Autorizované servisní středisko společnosti SATURN HOME APPLIANCES  provede bezplatnou 
záruční opravu na základě prodejního dokladu s čitelnými údaji a datem prodeje. Výrobek se 
předává k záruční opravě úplný vč. příslušenství a v originálním obalu, jinak zákazník nese riziko za 
poškození výrobku během přepravy. 
Nárok na záruční opravu zaniká v těchto případech: 
 
1. Výrobek byl instalován a obsluhován v rozporu s návodem k obsluze nebo v rozporu s 
bezpečnostními předpisy a normami platnými v České 
republice. 
2. Výrobek byl používán pro jiné účely, než je obvyklé, zejména se jedná o použití k 
profesionální nebo výdělečné činnosti. 
3. Bylo poškozeno, odstraněno nebo změněno výrobní číslo nebo čárový kód výrobku. 
4. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé běžným opotřebením výrobku 
obvyklým užíváním. 
5. Byl-li proveden zásah do přístroje neoprávněnou osobou, neautorizovaným servisem nebo 
prodejcem. 
6. Poškození výrobku bylo způsobeno živelnou událostí nebo vlivem 
přírodních jevů (jako například bouřka, požár, přepětí v síti, vniknutím 
kapaliny, apod.) 
7. Záruka se nevztahuje na reklamaci parametrů, které nejsou uvedeny 
v návodu k obsluze nebo v technické dokumentaci. 
8. Neoprávněná reklamace bude účtována dle skutečných nákladů na 
přezkoušení a poštovné zpět k zákazníkovi nebo prodejci. 

 
 


	Popis přístroje
	Důležité bezpečnostní pokyny

	Sada
	Likvidace výrobku po ukončení životnosti

